
AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGjEGjESI TE KUFIZUAR

HUGO SHPK

Ne Tirane, sot me date 2 .j 2021

1. Znj.Ronelda Rrapollari, shtetas shqiptar, e bija e Demirit, lindur me 03/06/1979, ne

Elbasan, dhe banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike e per te vepruar,
identifikuar nepermjet kartes se identitetit me Nr. 036513342 dhe nr. personal

H95 603082 Q,
2. Znj.Ermela Guxholli, shtetas shqiptar, e bija e Ymerit, lindur me 05/03/1975, ne

Tirane, dhe banues ne Tirane, rnadhoi- me zotesi te plote juridike e per te vepruar,
identifikuar nepermjet kartes se identitetit me Nr. 033507716 dhe nr. personal

H55305151N,

Te hartojne kete Akt Themelimi te shoqerise HUGO SHPK mbeshtetur ne Iigjin 9901 date
14.04.2008, ‘Per tregtaret dhe shoqerite tregtare’, I ndryshuar, ligjin 9723 date 03.052007
“Per Qendren Kombetare te Biznesit” Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, si me poshte:

KREU 1
Neni 1
Kr/jim

Shoqeria HUGO SHPK , eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me pergjegjesi te
kufizuar (me poshte e quajtur “Shoqeria”].

Neni 2

Personaliteti juridik

Shoqeria Elton personalitetin juridik pasi të jetë regjistruar ne Qendren Kombetare te
Biznesit(QKB), né perputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.
Shoqeria, pasi té kete fituar personalitetin juridik, eshtë pergjegjese ndaj të tretéve per
detyrimet dhe demet e shkaktuara gjaté veprimtarise se saj.

Shoqeria HUGO SHPK , eshte nje shoqeri, që themelohet ndermjet ortakeve që perballojne
humbje vetëm den në kufirin e vleres se kontributit td tyre ne kapitalin themeltar.
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Neni 3
Selia

Shoqeria e ka seline ne Tirane, Njesia Bashkiake Nr.7,Rruga “Dritan Hoxha”,Pallati
Teknoprojekt Nr.1,Kati 3,Tirane.

Shoqeria niund te ndryshoje seline e tij, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si
brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetëm me vendim te Ortakeve te
Shoqerise.

Neni4

Objekti i veprimtorise

Objekti I veprimtarise se kesaj shoqerie eshte: Veprimtari ne fushen e Tregtise me pakice
dhe shumice te cigareve elektronike si dhe pjeseve te tyre dhe/ose pjesemarrja ne çdo
veprim ose aktivitet tie perputhje me Iigjet e Republikes se Shqiperise, apo çdo veprimtari
ne Iidhje me to, dhe çdo aktivitet ekonomik qe do te konsiderohet I nevojshem dhe I
dobishem ne menyre qe te permbushet qellimi i veprimtarise, dhe qe nuk bie ne
kundershtim me Iegjislacionin Shqiptar.

Neni 5
I{ohezujatja

Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise HUGO SHPK eshte e pakufizuar.

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali thcmeltar

Kapitali themeltar I shoqerise eshte 1.000Ieke (njemije leke).

a) Ortaku Ronelda Rrapollari, eshte zoterues i 1(nje) kuote me viere nominale 500

leke, qe perben 50% te kapitalit themeltar.

b) Ortaku Ermela Guxholli, eshte zoterues i 1(nje) kuote me viere nominale 500

leke, qe perben 50% te kapitalit themeltar.

Pjesët e kapitalit them&tar nuk mund te perfaqësohen nga letra me viere te tregtueshme.
Kontributi i ortakeve mund të jeW në para ose nd natyrë (pasuri te luajtshme/te
paluajtshme apo të drejta).



Ortaku, që pengohet te ushtroje té drejtat qé i rrjedhin nga zotërimi i kuotes se shoqerise, ka
të drejte t’i kerkoje gjykates té urdherojë ndalimin e cenirnit apo shperblimin e demit të
shkaktuar, si pasojë e cenimit të këtyre té drejtave. Kjo e drejte parashkruhet brenda 3
vjeteve nga çasti i cenimit.

Neni 7
Mënyrat e fitimit dhe kalimit tU kuotave

Kuotat e kapitalit të një shoqerie me përgjegjësi te kufizuar e të drejtat qé rrjedhin prej
tyre mund të fitohen apo kalohen nëpërmjet:

1. a)kontributit ne kapitalin e shoqerisë;
b)shitblerjes;
c)trashegimise;
c)dhurimit;
d)çdo mënyre tjetërtë parashikuar meligj.

3. Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.
4. Statuti mund te kushtëzoje kalimin e kuotave, veçanerisht duke percaktuar

miratimin e shoqerise ose të drejten e parablerjes në favor të shoqerise apo të
ortakeve të tjerë.

5. Ne rastet e kalimit te kuotave me kontrate, kushtet dhe momenti i kalimit të titullit te
pronesisë mbi kuoten, si dhe kushtet e tjera te kaliniit, perfshird mornentin e pagesës
sé çmimit, rregulLohen nga kontrata. Kontrata per kaLimin e kuotes hartohet në forme
shkresore dhe noterizimi nuk perben kusht per vlefshmerine apo regjistrimin e
kontrates. Me përjashtim te rasteve kur parashikohet shprehimisht ndryshe nga Iigji
apo kur palet bien dakord ne kontrate, vlefshmeria e kalimit te titullit te pronësisë
mbi kuotat nuk do të kushtezohet nga kryerja e formaliteteve te ndryshme me efekt
deklarativ, perfshi ketu formalitetet e regjistrimit ose te publikimit të kontrates apo
te kalimit të titullit.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DRETTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres I shoqerise.
Asambleja e Ortakeve eshte organi I vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne Iigj.
Asambleja e pergjithshme e ortakeve ështe pergjegjese per marrjen e vendimeve per
shoqerine per ceshtjet e mëposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerisë;
b) ndryshimet e statutit;
c) emerimin e shkarkimin e administratoreve;
ç) emërimin e shkarkimin I Iikuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;



d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat “c” dhe “ç” të
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kesaj pike;
dh) mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, perfshire
përgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve të ecurisé se
veprimtarisO;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tO raporteve tO ecurisO so

veprimtarise;
0) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
U pjesOtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) perfaqesimin e shoqOrise nO gjykate dEw nO procedimet e tjera ndaj

ad mm istratorOve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
h) miratimin e rregullave procedurale tO mbledhjeve tO asamblesO;
i) Kreditimin ne çfaredo banke apo institucion financiar kreditor.
j) çeshtje tO tjera tO parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund tO perfaqOsohet nO asamblenO e pergjithshme, në haze tO njO autorizimi nga njO
ortak tjetOr apo nga njO person i tretO.
Administratori i shoqorisO nuk mund tO veprojnO si pOrfaqesues i ortakOve nO asamblene e
pOrgjithshme.
Autorizimi mund to jepet vetOm pOr njO mbledhje te asamblese sO pOrgjithshme, e cila
pOrfshin edhe mbledhjet vijuese mete njOjtin rend dite.

Neni 9
Administrirni

Shoqeria do te administrohet nga Znj.Ermela Guxholli, shtetas shqiptar, e bija e Ymerit,
lindur me 05/03/1975, ne Tirane, dhe banues ne Tirane, madhor me zotesi te plate juridike
e per te vepruar, identifikuar nepermjet kartes se identitetit me Nr. 033507716 dhe nr.
personal 1-155305151N sipas statutit dhe Iigjit per nje periudhe 5 vjecare me te drejte
riperteritje.
Asambleja e pOrgjithshme mund të shkarkoje administratoret nO çdo kohe me shumice të
zakonshme. Statuti, apo marrOveshje to tjera nuk mund tO perjashtojne apo kufizojne kete t
drejte.
POrveç kesaj, administratoret shkarkohen nga gjykata per shkelje tO ligjit me kOrkesë tO
çdonjOrit prej ortakove.
Tagrat e pOrfaqOsimit tO administratorve dhe çdo ndryshirn i tyre njoftohen per regjistrim
pranO QendrOs KombOtare tO Biznesit.
EmOrimi i administratorOve prodhon efekte pas regjistrimit nO QendrOn KombOtare tO
Biznesit.
Administrator I shoqerise mund te emerohet edhe nje person jashte ortakerise.

Neni 10
Kernpetencat

Administratori ka tO drejte e detyrohet tO:

a) kryejO to gjitha veprimet e administrimit to veprimtarisO tregtare të shoqOrisO, duke
zbatuar politikat tregtare, tO vendosura nga asambleja e pergjithshme;
b) pOrfaqOsojO shoqOrinO tregtare;



C) kujdeset per mbajtjen e sakte e të rregullt té dokumenteve dhe të librave kontabel të
shoqërisë;
ç) përgatisi dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë së
veprimtarisë dhe, së bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto
dokumente përpara asamblese se pergjithshme per miratim;
d) krijoje një sistem paralajmerimi në kohen e duhur per rrethanat, që kercenojne
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencën e shoqerise;
dii) kryeje regjistrimet dhe dërgojnë të dhenat e detyrueshme té shoqerise, sic parashikohet
ne ligjin per Qendren Kombetare te Biznesit;
eJ raportojé përpara asamblese së pergjithshme në lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve te posaçme me rëndësi té veçantë per veprimtarine e
shoqërisë tregtare;
e) kryeje detyra të tjera të percaktuara në ligj dhe ne statut.
Administratori ka të drejte të kryeje te gjitha veprimet e administrimit té zakonshem.
Administratori perIaqeson Shoqerine përpara të gjitha personave fizike e juridike, publike
dhe/ose private vendas apo të huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo tC huaja, perfshi
kétu autoritetet gjyqèsore të gjitha shkalleve, bankat e te gjitha niveleve etj. Administratori
ka te gjitha kompetencat per të vepruar në marredhenie me të tretët ne emër té shoqerise, si
perpara Bankave te te gjitha nivele, per te kryer derdhje, terheqje, transferta, etj, perpara
Zyrave te Tatim Taksave, Zyrave te Qeverisjes Vendore, Zyrave te Punes, Autoriteteve
Doganore, etj, në të gjitha rrethanat me perjashtim të kompetencave që Iigji ia jep
shprehimisht ortakeve te shoqerise.
Administratori angazhon shoqerine në rnarredhëniet me të tretét nepermjet akteve që jane
ne perputhje me objektin e saj.

Neni 11
1/itt Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti
i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Biznesit
dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 12
Baza Liqiore
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Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit ‘Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo Iigji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 13
Mosmarreveshiet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij
statuti, si dhe per çdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do
te jete kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 14
Disyozita perfundim tare



Ky statut u redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtje dhe viera te njejta juridike, ne gjuhen
shqipe, u miratua ne parim nen per nen nga Ortaket te shoqerise tregtare HUGO SHPK
nenshkruhet ne të gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen orgjinale.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

HUGO SHPK

Guxholli

I
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